ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ/MF: 07.000.268/0001-72

Av. Santa Luzia, S/N, Parque das Nações
www.acailandia.ma.gov.br

GABINETE DA PREFEITA

 1

PORTARIA Nº. 759/2013 - GAB

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO
DE PROVAS E DE TÍTULOS, EDITAL Nº.
001/2011, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

          Art. 1º NOMEAR para exercer em caráter efetivo nos respectivos cargos do
Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Açailândia – MA, os relacionados
no anexo I desta Portaria, em virtude da aprovação no Concurso Público de Provas
e de Títulos - Edital nº. 001/2011, conforme Termo de Homologação de 22 de
agosto de 2011, publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 26 de
agosto de 2011.

          Art. 2º A posse dos respectivos cargos públicos dar-se-á no prazo de até 30
(trinta) dias, contados da data da presente Portaria, em conformidade com o
disposto no artigo 14, § 1° do Estatuto do Servidor Público Municipal - LC nº.
001/1993.

          Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

          Gabinete da Prefeita Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos
cinco (05) dias do mês de agosto (08) do ano de dois mil e treze (2013).

GLEIDE LIMA DOS SANTOS
Prefeita Municipal

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ/MF: 07.000.268/0001-72

Av. Santa Luzia, S/N, Parque das Nações
www.acailandia.ma.gov.br

GABINETE DA PREFEITA

 2

ANEXO I

ARGO  - 301 PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO – ARTES (ZONA URBANA)

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE

PONTOS

7 5402654 ANA CARLA DE JESUS ABREU 202565920027 SSP/MA 40,0

8 5403359 WALDETANIA DIAS ALENCAR BUHATEM 850351987 SSP/MA 35,0

9 5404487 MARCOS ANDRE GOMES RODRIGUES 137985420000 SSP/MA 58,0

CARGO  - 303 PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO – CIÊNCIAS (ZONA URBANA)

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE

PONTOS

9 5400333 FLAVIO ANTONIO DE OLIVEIRA SOUSA 150948420002 SSP/MA 57,5

10 5407672 SUE LAM RHAMIDDA PEREIRA GOMES LIMA 0158155720002 SSP/MA 57,5

11 5400899 ANA CLAUDIA DA CONCEIÇÃO SILVA 0183703820019 JUSPC/MA 57,5

CARGO - 309
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO – ENSINO RELIGIOSO (ZONA

URBANA)

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE

PONTOS

7 5404631 MARIA DE FATIMA SILVA SOUSA 60029935 SSP/MA 42,5

8 5406919 PEDRO OLIVEIRA DE FRANCA 272364420047 SSP/MA 40,0

CARGO - 308
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO – EDUCAÇÃO FÍSICA (ZONA

URBANA)

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE

PONTOS

12 5403944 RAFAELLA VIANA LIMA 0289491520055 SSP/MA 61,0
13 5401615 HERMERSON FERREIRA GALVÃO 605663 SSP/TO 60,5

14 5405394 ANDREIA MARINHO FERRAZ 4034224 SSP/GO 60,1

15 5406481 ELIANE NETO DA COSTA 902524984 SSP/MA 60,0

16 5400651 WILSON MONTEIRO SILVA 164816420017 SSP/MA 57,6

17 5405246 GUSTAVO GONÇALVES LEAL DE OLIVEIRA 222860020027 EJUSPC/MA 55,0

18 5407761 RAVIKSON FERREIRA BEZERRA 157792220001 SSP/MA 54,6

CARGO  - 312 PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO – GEOGRAFIA (ZONA URBANA)

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE

PONTOS

10 5404312 JOSE MARIA NASCIMENTO ARAUJO JUNIOR 134676520008 SSP/MA 65,0

11 5401232 NADJA DAS CHAGAS SOUSA 406718954 SSP/MA 63,1

12 5405262 IDELFONSO ALVES NOGUEIRA 161829120010 SSP/MA 62,5

13 5402697 JOHN ARAUJO SILVA 181866920017 SSP/MA 62,5

14 5407885 ELLYZANDREIA  ALVES DE SOUSA 994890982 SSP/MA 62,5

15 5402956 JORNANDES DA SILVA SANTOS 258695720035 SSP/MA 60,0

16 5403251 SAMOEL PEREIRA DE FREITAS 300204 SSP/TO 60,0

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ/MF: 07.000.268/0001-72

Av. Santa Luzia, S/N, Parque das Nações
www.acailandia.ma.gov.br

GABINETE DA PREFEITA

 3

17 5402042 MARIA RAQUEL FRANCISCA DA SILVA 257885720035 SSP/MA 60,0

18 5407061 COSMEA RODRIGUES DA SILVA 426858 SSP/TO 57,5

19 5405211 MAX BRUNO COSTA OLIVEIRA  0277595120043 SSP/MA 57,5

CARGO - 313
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO – HISTORIA – IDENOR

GONÇALVES

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE

PONTOS

5 5407354 SAYONARA NOGUEIRA CAPITULINO  2195079 SSP/GO 43,1

CARGO - 314
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO – HISTORIA – LEONIDAS

CLEMENTE

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE

PONTOS

2 5400406 JOAO BATISTA NUNES GOMES 1446610 SSP/GO 67,0

CARGO - 318  PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO – INGLES – NOVO BACABAL

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE

PONTOS

2 5405653 JAMELLE ESTHEFANNIE LIMA SILVA 1179070990 SSP/MA 50,8

CARGO - 322
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO – LINGUA PORTUGUESA –

IDENOR GONÇALVES

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE

PONTOS

5 5406846 RAIMUNDO DE ARAUJO 191526932 SESPM/MA 50,0

6 5406099 KELLY DAYANA PINHO DA  SILVA 182951620014 SSP/MA 60,6

CARGO - 323
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO – LINGUA PORTUGUESA –

LEONIDAS CLEMENTE

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE

PONTOS

2 5408271 LILIAN CARDOSO DE LIMA PEREIRA 0862183979 SSP/MA 65,4

CARGO - 325
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO – LINGUA PORTUGUESA –

SUDELÃNDIA

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE

PONTOS

5 5404428 MARIA LUCINEIA ALVES DA COSTA 1507180 SSP/GO 67,0

6 5405301 JEANE DE OLIVEIRA BRITO 0377705020097 SSP/MA 65,0

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ/MF: 07.000.268/0001-72

Av. Santa Luzia, S/N, Parque das Nações
www.acailandia.ma.gov.br

GABINETE DA PREFEITA

 4

CARGO - 326
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO – MATEMATICA – ANTONIO DE

ASSIS

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE

PONTOS

2 5403791 CLAUDEAN DE SOUSA SILVA 848700970  SSP MA 61,7

CARGO - 332 PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 1° AO 5° ANO – CORRÉGO NOVO II

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE

PONTOS

5 5405939 MARLENE DOS SANTOS DE ASSIS 201757320020 SSP/MA 42,5

6 5403588 LINDALVA RODRIGUES DE ALMEIDA 0321559520064 SSP MA  42,5

7 5403677 HISMAILDO PAIXÃO ALVES  0169353020019 SSP BA 41,3

8 5404118 JALANA LAYANA DA SILVA BARROS 018009122017 SSP MA 34,8

CARGO  - 333 PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 1° AO 5° ANO – IDENOR GONÇALVES

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE

PONTOS

14 5401356 SANDRA MARTINS DE SOUSA VANDEGA 1197571997 SSP/MA 44,0
15 5401488 MARIA DIVINA LOPES 543710963 SSP/ MA 43,7

16 5406978 LUCIMARA RODRIGUES REZENDE DE SOUZA MG4166401 SSP/MG 42,5

17 5403537 LUCIANA SOUSA VIANA 194197820024 SSP/ MA 42,5

18 5406137 MARIA GORETE MORAES SILVA 834324970 SSP/MA 59,5

19 5406145 ANTONIO EDSON PEREIRA ROCHA 204160944 SSP/MA 59,1

20 5406374 GESIEL RODRIGUES DA COSTA 258405420033 SSP/MA 54,5

21 5406129 MARIA DAS NEVES BARBOSA DA SILVA 199097320022 SSP/MA 50,5

CARGO - 334 PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 1° AO 5° ANO – LEONIDAS CLEMENTE

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE

PONTOS

3 5404126 ANTONIA SILVANY DE SOUSA TEIXEIRA 0000134944933 SSP/MA 52,8

4 5402425  LIDIA SILVA DE SOUZA 0366604120095 SSP/MA 50,5

5 5402808  MIRIAN CRISTINA BRITO PIMENTA 315883944 SSP/MA 50,0

6 5401712 ANDREYA CARVALHO OLIVEIRA 1134932992 SSP/MA 47,5

CARGO - 335 PROFESSOR EDUCAÇÃO  INFANTIL – CORRÉGO NOVO I

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE

PONTOS

4 5405921 ANA PAULA PEREIRA DA SILVA 848828976 SSP MA 37,2

CARGO - 337 PROFESSOR EDUCAÇÃO  INFANTIL – LEONIDAS CLEMENTE

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE

PONTOS

2 5406269 ELIELMA ROCHA FIGUEIREDO DE FREITAS 1078403993 SSP/MA 52,4

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ/MF: 07.000.268/0001-72

Av. Santa Luzia, S/N, Parque das Nações
www.acailandia.ma.gov.br

GABINETE DA PREFEITA

 5

CARGO - 338 PROFESSOR EDUCAÇÃO  INFANTIL  –  NOVO BACABAL

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE

PONTOS

6 5403081 FRANCISCA DAS CHAGAS SANTOS DE MELO 1103469999 SSP/MA 47,0

7 5405361 FRANCISCA ELANY FONSECA SILVA 201755947 SSP/MA 35,0

CARGO - 339 PROFESSOR EDUCAÇÃO  INFANTIL – SUDELÂNDIA

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE

PONTOS

4 5400661 ANA PAULA  CRUZ ROSSO 0399157420100  SSP MA 42,5